
 

 

 

 

DIPARTIMENTO DI 
MATEMATICA 

 

Largo Bruno Pontecorvo, 5  
I - 56127 – Pisa 

 
Tel. +39 050 2213223 
Fax +39 050 2210678 
matematicaprotocollo@pec.unipi.it 
http://www.dm.unipi.it 

C.F. 80003670504 
P.I. 00286820501 

 

Consiglio di Dipartimento del 27 gennaio 2022 

Omissis  

7. Ricerca e Terza Missione 

7.3. Piano di sviluppo del Dipartimento: approvazione proposta 
 

Professori  
ordinari 

P G A Professori  
associati 

P G A Ricercatori P G A Rappresentanti 
studenti 

P G A 

1.  Abate X    1.Baccaglini   X   1. Baù X   1.Berni Enrico X   

2.  Alberti  X   2. Bandini  X    2. Caboara   X 2.Budacu Ferrari A.G.   X 

3.  Berarducci X    3. Bellazzini   X   3. Carminati X   3.Butori Federico X   

4.  Berselli X    4. Boito X     4. Ciampa X   4.Cecchi Lorenzo X   

5.  Buttazzo X    5. Bonanno X     5. Durastante X   5.De Lucreziis Antonio   X 
6.  Di Martino X    6. Callegaro X     6. Giulietti X   6.Di Prisa Alessio X   

7.  Frigerio X    7. Chiodaroli X     7. Grisanti  X   7. Gambicchia Chiara X   

8.  Gaiffi X    8. Cogliati  X    8. Lari   X 8. La Manna Davide   X 
9.  Gueorgiev X    9. D’Adderio   X   9. Lombardo X   9. Morganti Edoardo   X 
10. Gronchi X   10.Del Corso  X  10. Manfredini   X 10.Numero Francesco Pio X   

11. Le Donne  X  11. Del Magno X   11  Pervova  X  11.Piazza Ludovico X   

12. Lisca X   12. Di Nasso   X 12. Pluda X   12.Pignatelli Ilaria X   

13. Majer X   13. Disanto X   13. Robol X   13.Pratali Francesca   X 
14. Martelli  X  14. Franciosi X   14. Sala X   14.Talluri Matteo X   

15. Meini X   15. Galatolo   X 15. Sbarra  X  15.Tanzini Lucio   X 
16. Novaga X   16. Gelli X   16. Talpo X       

17. Pardini X   17. Ghelardoni X   17. Tortorelli  X  Rappresentanti dottorandi    

18. Petronio  X  18. Ghimenti X       1.Bargagnati Giuseppe X   

19. Pratelli  X  19. Ghisi X       2.Bessas Konstantinos X   

20. Romito X   20. Gobbino X           

21. Salvetti  X  21. Longo X           

22. Szamuely X   22. Maffei   X     Rappresentante 
assegnisti di ricerca 

   

23. Velichkov X   23. Magnani  X          

24. Visciglia X   24. Mamino X           

    25. Paolini  X      Rappresentanti personale t/a    

    26. Pearlstein X       1. Goli X   

    27. Puglisi X       2. Gozzoli X   

    28. Saccon X       3. Guidotti X   

    29. Tommei X       4. Menconi X   

    30. Trevisan X       5. Palazzolo  X   

                

Responsabile 

amministrativo 
               

Cristina Lossi X               

P: presenti   G: giustificati  A: assenti 

mailto:matematicaprotocollo@pec.unipi.i




 

 

 

 

Il Consiglio, 
PREMESSO CHE: il CdA, nella seduta del 14 gennaio 2022, ha deliberato l’assegnazione al Dipartimento 

di Matematica di n. 1 punto organico quale anticipazione sui punti che saranno assegnati nel 2022, a fronte 

della quale è necessario predisporre la delibera inerente la definizione della programmazione delle risorse di 

personale docente; 
VISTA: la Legge 30 dicembre 2010 n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del 

sistema universitario”, in particolare gli artt. 18 e 24; 
RICHIAMATO: il Codice Etico della comunità universitaria pisana emanato con D.R. 25 luglio 2011 n. 

9699; 
RICHIAMATO: lo Statuto dell’Università di Pisa, emanato con D.R. 27 febbraio 2012 n. 2711, e 

successive modifiche; 
RICHIAMATO: il Regolamento di Ateneo per la disciplina della chiamata dei professori di I e II fascia in 

attuazione degli articoli 18 e 24 della Legge 240/2010, emanato con D.R. n. 1285/2019 del 25 luglio 2019, e 

successive modifiche; 
RICHIAMATO: il Regolamento di Ateneo per l’assunzione di ricercatori a tempo determinato ai sensi 

dell’art. 24 della L. 240/2010, emanato con D.R. n. 1286 del 25 luglio 2019, e successive modifiche; 
PRESO ATTO: della seguente proposta inerente la programmazione del personale docente:  
PA MAT/05 Art. 18 c.4 

PA MAT/03 Art. 18 c.4 

PO MAT/01 Art. 18 c.1 

RTDA MAT/08 

richieste aggiuntive: 

PO MAT/05 Art. 18 c.1 

PO MAT/02 Art. 18 c.1 

RTDA MAT/05 

PO MAT/04 Art. 18 c.1 
 

RITENUTO OPPORTUNO: precisare che la suddetta proposta non è vincolante per le future 

programmazioni; 
 

DELIBERA 
 

di approvare la programmazione del personale docente, come segue:  
PA MAT/05 Art. 18 c.4 

PA MAT/03 Art. 18 c.4 

PO MAT/01 Art. 18 c.1 

RTDA MAT/08 

richieste aggiuntive: 

PO MAT/05 Art. 18 c.1 

PO MAT/02 Art. 18 c.1 

RTDA MAT/05 

PO MAT/04 Art. 18 c.1 
 

La presente delibera, contrassegnata dal numero 8, è approvata dalla maggioranza assoluta degli aventi 

diritto. Si astiene il prof. Claudio Bonanno. 
 



 

 

 

 
     Il Segretario       Il Presidente 

Dott.ssa Cristina Lossi                 Prof. Matteo Novaga 

 

  

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione digitale e norme 

connesse 
 


		2022-01-27T15:25:05+0100
	MATTEO NOVAGA


		2022-01-27T15:36:25+0100
	CRISTINA LOSSI




